**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

22. Chrysostomi Temperantia & Frugalitas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

Chrysostomi temperantia, & frugalitas.

C A P V T XXII.

ALebat hanc orationem insignis victus
frugalitas, quam ille tota vita exco-
luit, ut quæ grauissimorum studiorum
comes esset perpetua, magnumque conferret
ad contemplationem adiumentum, sic enim se
res habet, ut scripsit S. Nilus, *Sobry mēns, ut*
stella serena celo fulget dulcissima. Contra qui cu-
linæ nidore, gulæque vaporibus obfessus tene-
tur animus, quid potest sua natura dignum,
quid splendidum commentari? Faciebat hæc
cibi parhimoniam, ut non lubenter contuuijs in-
teresset, sed cum leuissimo eib⁹ nature satr-
fecisset necessitat⁹, in suam se incundissimam
illam mentis soliditudinem totus abdebat.
Quamobrem illi qui eius innocentiam furio-
sissimus maledictus considererunt, accusatores
inter cetera criminationum capita, illud non
omisere. *Quod hospitalitatem deseruit, solus*
studens comedere.

*Vide Ba-
ron. 407* Cassiodorus hoc ipsum stomachi debilita-
ti à plerisque ascriptum commemorat, de quo
etiam valetudinis incommodo queritur epist.
6. ad Olympiadem.

Ab ipsis mortis ianuis reuocatus hæc ad te
seribo: (Deinde) Hyems enim grauior, quam
solebat exorta, grauiorem quoque nobis sto-
machi hyemem inuenit: nihilque melius, ac
commodius, quam qui mortem obierunt, i-
mo etiam grauius hos duos menses confec-
ta. Hæc tamen enim lucis huius vslra fruebar, vt
malorum quibus vndique afficiebar, tensu af-
ficeret.

Hesil. 13. Quo autem odio prosequeretur intemperantiam, testum eius homile contra luxum, ebrietatem, & crapulam acerrimo stilo conscripsæ, quin frequenter monebat. **Gule** terminum prægendum esse, natura parcimoniam.

Palladius qui eius vitam per dialogum conscripsit, haec de eius viatu inseruit. Ipse solus edebat, ut ex parte noui, ob istiusmodi causas. Primo quidem ob calorem capitis abstemius erat; vix quod in xsti, eo quod Diarrhodon appellatur, vtebatur. (Est autem *stagnus* et vini species ex rosas compositi.) Secundo quoniam infirmitatis cuiusdam gratia, eius ordinem desiderabat, adeo ut saepius quæ fuerat parata in-

grata viderentur, & quæ non aderant, inquirent oporteret. Deinde plerumque cibi oblitus ad vesperam usque ieunabat, partim occupatus Ecclesiasticis curis, partim spiritualibus intellegendis abstractus. Contendebat enim, ut eum nihil sacrarum literarum præteriret.

Tanta autem fuit vita puritate, ut ex quo baptisatum accepit, nunquam omnino iura. Iuravit, aut aliquem iurare compulerit, aut menti-
tus sit, aut eiciump maledixit, aut scurrili-
locutus fuerit, aut iocos admiserit. 6.13a

*Chrysostomus prudentia, & de concionatoriis
bus iudicia.*

CAPVT XXIII.

Verum licet permulta, &q[ue] splendide
virtutes nō parūm in eo obicitat cō-
mendationis, vna tamen inter exteras in 2.
elucet prudentia, cuius præsidio ille, quas in 3.
star micantam siderū collucere videmus, om̄. Hom.
nes honestas diuitiæ reguntur, instruuntur,
& summa quadam suavitate dispensantur. 1. ad
rempli. 2. ad rempli. 3. ad rempli.

Inclusus variis famularum spiritus astris,
Inque sumum certis motibus urget opus.

Quas autem huius virtutis vigor fuerit
sancto Chrysostomo, testantur & ea, quia in
concionatorum virtutibus non minus ma-
tificè, quam fruile uose multis in locis incu-
lcat.

*Triacensebat esse sacri oratoris officia praes-
a, arguere errantes, obsecrare iustos, increpare ho-
leratos.*

Vitam reltam optimum syllagmum.
Concionatores qui humiliter assentarentur, Hoc
a secunda enique loquerentur, dicebat esse ad
tharædos potius quam concionatores, eosque Ad
seros, infelices, & proditores appellare non posse.

Sentiebat monendos esse cum charitate er-
ante, quippe, ut aiebat, Magnus Dottor off H
baritas.

*Laboriosum esse oportere concessionare, &
dulum, tanquam Christi Apiculam.
Eundem sciscitari oportere de moribus popu-
li, non ex curiositate, sed ex salutis prouisione.*

Temerarium esse qui se periculis frustra ing-
eret, cū nulla causa, aut necessitas postularet. si
vero de Dei gloria, pietate, & visitatione homi-
num ageretur, tanta facilitate corpus exundet,
quanta